
Contacto

Teléfono 983184451
Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022.000.CTR.SE.06 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.funge.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de auditoría de las cuentas anuales de la Fundación
General de la Universidad de Valladolid y de la Fundación Parque Científico Universidad de Valladolid
con el objeto de realizar las auditorías de los ejercicios 2022, 2023, y 2024.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Según Pliego de Condiciones Técnicas Particulares
Condiciones Según Pliego de Condiciones Técnicas Particulares
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Según Acta de Resolución de Adjudicación, Acta_2022000CTRSE06-Resoluc_15_11_22

Condiciones de Licitación

http://www.funge.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqTz4PqkQLMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoria de cuentas anuales para la FUNGEUVa de los años 2022, 2023 y 2024.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AUREN AUDITORES SP, S.L.P.
NIF B87352357
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.225 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022.000.CTR.SE.06-1
Fecha de Formalización 23/11/2022

Contrato

fdo_CONTRATO AUDITORIA CUENTAS Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bea1dcf-1794-443f-b6c3-f6e7b1caf85a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2022

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d27516c-ff92-479d-a8f8-d222f5a08634
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bea1dcf-1794-443f-b6c3-f6e7b1caf85a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bea1dcf-1794-443f-b6c3-f6e7b1caf85a


Precio de la oferta más baja 13.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación Una vez valoradas las ofertas, atendiendo a los criterios indicados en la CLÁUSULA 20.- CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN del Pliego de Condiciones del Contrato Particulares y en la CLÁUSULA 21.- PROCESO DE
EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, el Comité Asesor de Contratación
propone como adjudicatario para el Lote Nº1: Auditoria de cuentas anuales para la FUNGEUVa de los años 2022, 2023 y
2024, al licitador con mayor puntuación y en aplicación de los criterios de desempate previstos en el art. 147.2 de la LCSP
y tras acreditar adecuadamente el trámite de requerimiento de documentación por parte del Órgano de Contratación, se
adjudica el Lote Nº1 a la entidad AUREN AUDITORES SP, S.L.P (B87352357).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Auditoria de cuentas anuales para la FPCUVa de los años 2022, 2023 y 2024.

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NORTE AUDITORES Y ASESORES, S.L.
NIF B74053240
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.975,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022.000.CTR.SE.06-2
Fecha de Formalización 21/11/2022

Contrato

fdo_CONTRATO AUDITORIA CUENTAS Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion.publica@funge.uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 5
(47002) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 8.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=461f730b-d220-40e5-99cb-b6cb8a717ddb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/11/2022

Motivación

Motivación Una vez valoradas las ofertas, atendiendo a los criterios indicados en la CLÁUSULA 20.- CRITERIOS DE
ADJUDICACIÓN del Pliego de Condiciones del Contrato Particulares y en la CLÁUSULA 21.- PROCESO DE
EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, el Comité Asesor de Contratación
propone como adjudicatario para el Lote Nº2: Auditoria de cuentas anuales para la FPCUVa de los años 2022, 2023 y
2024, al licitador con mayor puntuación y tras acreditar adecuadamente el trámite de requerimiento de documentación por
parte del Órgano de Contratación, se adjudica el Lote Nº2 a la entidad NORTE AUDITORES Y ASESORES, S.L. (CIF:
B74053240).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de la Fundación General de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=461f730b-d220-40e5-99cb-b6cb8a717ddb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=461f730b-d220-40e5-99cb-b6cb8a717ddb


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz, 6 - 2ª planta
(47002) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 6, 2ª planta
(47002) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2022 a las 14:00
Observaciones: AMPLIACION DE PLAZO: Se amplia el plazo de presentación de ofertas hasta el 05/09/2022, 33 días a
contar desde el día siguiente a la publicación de la rectificación en la Plataforma de Contratación del Estado, dado que
se han realizado puntualizaciones en las cláusulas 18 y 20 del Pliego de Condiciones Particulares y cláusula 2 del
Pliego de Condiciones Técnicas Particulares.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uCQZXi9WWABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uCQZXi9WWABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


: 60Ponderación 
: Pi = Pmax x [ Bi / Bmax]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elaboración de una memoria o propuesta técnica de los servicios ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000009875075 |  2022-255864 | Fri, 25 Nov 2022 10:43:04:644 CET 89372593712342989091230569024136269501UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


